ipse confitebitur tibi. qz a mortuo
qsi nihil perit cōfessio: dicit scri
ptura Eccl. xvij. **C**irca
scdam partē in qua tangit. ppha
mortuū orōnis seu executiuū: sci
endū qz qñcū ad litteram tangit
tria que congruū est esse in. psecuti
one orōnis. cōgruū dico non ne
cessariū. primū respicit locus. se
cundū respicit verbū. tertiu⁹ re
spicit signū. **P**ropter primū di
citur. **E**t cōuertit ezechias faci
em suā ad parietē. **C**ōtristatus
enī fuit cū audiuit verba pphete
te credens simplr mori. **C**ontri
status dico fm magistrū histori
arū. nō quia relinquebat domū
desolatā. sed ne forte frustraret ī
eo promissio facta dauid de chri
sto. eo qz ipse filiū nō habebat. et
tristatus vt oraret secret⁹: et
ne assistentes viderent lachry
mas: cōuertit faciē suā ad parie
tem iuxta quē iacebat. **E**t certe
orare secreta in abscondito con
gruū est. iuxta verbū saluatoris
Mat. vi. **T**u autē cū oraueris in
tra in cubiculū etc. **U**el conuer
tit faciē suam ad parietē. scz por
ticus templi iuxta quā cubabat:
vt quia in porticū ascendere nō
poterat ad orandū: saltē ad faciē
eius oraret. **S**imile legitimus de
daniele: q existēs in terra chalde
orū tribus tēporib⁹ in die flecte
bat genua sua. et fenestris aper
tis orabat ptra hierlm. Dan. vi.
Et locus certe bene congruit ora
tioni. **D**omus enim mea domus

Feria. V. post cinerum

orationis vocabitur. dicit christus
Luc. xix. Petrus autem et iohannes
in templum ascendebant ut orarent
Act. iii. **P**ropter secundum addi-
tur: et oravit ad dominum et dixit
Obscuro dñe memeto queso. Fu-
it enim oratio adiurativa et sacro-
rum allegativa. vnde **O**bscuro
id est ob sacra rogo. **Q**uo am-
bulaverim coram tei veritate **S**up-
ple religionis. dicit glo. interlin.
Et i corde pfecto **S**up. no clau-
dicaris in duas partes. vna partes
cordis mei dans idolis: et altera
tibi. **E**t qd bonum est in oculis
tuis fecerim. **I**pe enim est qui val-
uas templi aperuit. qd Achaz pa-
ter suus cluserat. qd statuas con-
trivit qd iste erexerat. qui lucos
succedit qd iste nutriuerat. qd tem-
plum mundavit. qd ille polluerat
qui holocausta deo obtulit qd iste
neglexerat. qui sacerdotes dei ho-
noravit quos iste contempserat. qd
serpentem enei confregit. quem diu-
plus ante adoraverat. et cui in-
censum obtulerat. sicut hec legi-
tur. iij. Reg. xix. et. ij. Paralip.
xxix. **P**ropter tertium subditur
Et fleuit ezechias fletu magno.
imitans patrem suum david. qui di-
cebat. **O**culum meum cum fletu mi-
serebam. in ps. **E**t certe fletus in
oratione evidens signum est copun-
ctionis et devotionis. et qd talis
oratio sit exauditione digna. **E**x-
plum de anna. j. Reg. j. et **T**ho-
bie. ij. et de maria Magdalena
Luce. vij. et de Petro Luce. xxij.

Tangit ergo ad istas trias: que
quibus non sint ofoni necessaria.
sunt tñ valde congrua. patuit de
loco. patuit de signo. patuit etiam de
verbo. qd quibus oratio pure men-
talis sit melior qd pure vocalis.
tñ oratio mixta. qd sit est mentalis et
vocalis dignior et efficacior est qd
pure mentalis. **E**xemplum in xpo.
qui propinquans passioni. et i cruce
vocaliter oravit. **E**xemplum etiam
qz in Aplo qui dicebat. **O** rabo
spu. i. voce. orabo et mente. j. ad
Corinth. xiiij. **S**ed **A**d euiden-
tiam huius partis etiam ad istas duo
sunt notanda. **P**rimum est qd du-
plex est actus memorie. **P**rimus est p-
ductio verbi i actus intelligentie. **E**t
hic actus est propriissime in deo. p-
actus enim memorie: qd est dicere. p-
ducit verbum eternum. **D**e illo
actu memorie loquuntur sancti et
doctores theologi. **S**ecundus est actus
memorandi seu recordandi vel re-
miniscendi. de qd loquuntur philosophi
iterata consideratio alicuius rei.
Tunc enim homo proprie memorat
aliquid quoniam illud primo actualiter
consideravit. et postea illud con-
siderare desinit vel p oblivionem:
vel p aliam alterius rei considerationem.
et postmodum illud iterato
considerat. **E**t iste actus nul-
lo modo est in deo: qui omnia facta
facienda facit: et fieri possibilia
simul et unico actu semper
considerat. **U**nde memorari in
deum non dicit aliquid in eo: sed
ab eo. scilicet effectum sue bonitatis:

vel sue equitatis. Sicut dicit me
morari bonorum: quoniam ea remunerat.
et malorum. quoniam ea punit et vindicat.
De primo Abachuc. iij. Misericordie
recordaberis. De secundo in
psalms. Memor esto domine filiorum
edom. Cum ergo dicit iste ezechiel
as. Memor esto domine. In hoc pertinet quod
deus memoraretur: qui nihil obli-
uiscitur. nec aliquid iterato con-
siderat: sed pertinet effectum sue bo-
nitatis ut appareret et remunere-
ret sua bona. et ne propter mala que
fecerat periret apud deum bona sua.
Secundo notandum est quod homo
qui ex bona intentione fecit aliquid
que ex genere suo sunt bona. et de
quibus habet pieturam probabilem quod
ea fecit in charitate: licite potest ea
allegare coram domino in oratione. et
hoc si ponit ea humiliter et abs-
que elatione simpliciter et cum bona in-
tentione. non presumens in eis prin-
cipaliter: sed in dei bonitate. ma-
xime si oratio sit secreta. ita quod eam
nullus audiat nisi deus. que omnia
fuerunt in oratione ista. Non sic autem
de illo phariseo. de quo Luc. xvij.
quod bona que allegabat non fece-
rat recta intentione. nec existens
in charitate. nec ea humiliter pone-
bat: sed superbissime. et alios pre-
sumendo. quod nec oravit. sed sicut Augustinus
glossa. solum seipsum laudavit. Si autem
aliquis homo multa bona fecit et com-
misit aliquid mala: si in oratione tantum
confiteatur mala: et non alleget sua bo-
na: oratio illius melior est. quod humilior.
Qualis fuit oratio dauid qui dice-

bat: Propitiaberis peccato meo: me-
ritum est enim. et sequitur: secundum misericordiam
tuam memero mei tu. in psalms. Qua-
lis etiam fuit oratio thobie que dicebat
Ne reminiscaris domine delicta mea
et cetera. Thobie. iij. Qualis etiam fuit
oratio latronis. que postquam dixit. Nos
quidem iuste digna facti recipimus
et cetera. dixit christus: Memero mei domine
dum veneris in regnum tuum. Luc.
xxij. Si autem aliquis confiteatur mala
sua et non alleget bona propria: sed
bona sanctorum: tunc est oratio meli-
or. quod talis ponit inter se et deus
talia merita que sunt ex auditio-
ne digna. Talis fuit oratio trium
puerorum qui dicebant. Peccavi-
mus: inique gessimus. et postea
dicebant. Ne auferas misericor-
diam tuam a nobis propter abra-
ham dilectum tuum: et isaac ser-
uum tuum. Danielis. iij. Talis
etiam fuit oratio Salomonis. que
dicebat. ij. Paralip. vj. Memero
tuam misericordiam dauid fui tui.
Et talis semper est oratio ecclesie
que orat pro iesu christo. **S**
Spiritualiter autem quantum
ad penitentiam tangitur in hac
secunda parte prosecutio debita
orationis quo ad tria. scilicet que
ad id quod debet agi mentaliter.
Et quo ad id quod dicitur dici ver-
baliter. Et quo ad id quod de-
bet fieri corporaliter. et intelli-
ge ly debet de congruo non necessa-
rio. **P**rimum notatur. cum
dicitur. Converterit faciem suam
ad pariterem. Nam primum quod dicitur

Feria. V. post cinerum

facere digne orans est facie suaz
id est superiore parte ronis uerte
re ad diuina beneficia. inter q̄ p̄n-
cipali⁹ fuit incarnatio dñica. p̄
quā fuit edificat⁹ paries hūani-
tatis vere. post quē abscondit et
posuit se dilect⁹ dei fili⁹. **Cañ. ij.**
En ipse stat post parietē nostrū.
vt supple esset de⁹ abscondit⁹ **Isa.**
xlj. i. quē irruerūt iudei: faciētes
in eo multa vulnez foramina. et
cavernā. i. plagā lateris in q̄bus
se p̄nt⁹ t̄tutare fideles aie et sim-
plices: ne capiant⁹ ab auib⁹ rapa-
cib⁹. i. a demonib⁹ **Cañ. ij. dicit**
sponsus fidei aie. Surge ami-
ca mea: colūba mea in foramib⁹
petrei: caverna macerie. Est et
enī xp̄s hō ille paries de q̄ h̄z in
psal. iudeis. Quousq̄z irruit⁹ in
hoiem: interficitis ymuerſi vos
Irruitis dico tanq̄z parietē incli-
nato et macerie depulſe. Tm. n.
et rādiu irruerūt in hūc parietē
q̄ fuit inclinat⁹ **Joh. xix. Incli-**
nato capite emisit sp̄m. Cādiu
etiā irruerūt in hanc maceriā. i.
in corp⁹ dñicū: donec fuit depul-
ſa. scz a corpali vita. Quid igit
debet facere p̄mo et p̄ncipalr di-
gne orans. Certe mentē suā z fa-
ciem cōuertēre ad dei filiū incar-
natū ec crucifixū: ad istū parietē
p̄foratū et cavernatū. Scdm
vero tangit ibi] Orauit dñm et
dixit. Obsecro dñe memēto q̄so
zē. Si enī orans bona opa fecit
p̄ ea p̄ponere. si vult eo modo
quo dictū est statim supra. meli-

us tū facit si ea taceat: et p̄ſireat
p̄cā pp̄ia. et alleget xp̄i et sc̄toꝝ
merita et imploret effectū diuine
clementie. d. **Obsecro dñe me-**
mento q̄so **debet. n. iuocare dei**
potentiā: dicendo. dñe. Allegare
christi et sc̄toꝝ merita: dicendo.
Obsecro. i. ob sacra rogo. Flagi-
tare diuinā clementiā. dicendo:
queso. et postulare diuinā bene-
ficia. dicēdo: memēto. Sicut di-
cebat iste ioseph: Memēto mei
dū bene tibi fuerit. Ben. xl. Et il-
le necemias. Necemias lvi. d. Me-
mento mei deus me⁹ p̄ hoc. Et
sequitur. Et p̄ hoc ergo memento
mei deus meus: z parce mihi
ſim multitudinē miserationum
tuarū. Sic etiā facit eccl̄ia orās
z dicens. Memēto p̄grecatiōis
tue zc. Tertiu⁹ vero tangit: cum
dicitur] Et fleuit ezechias fletu
magno. Flere debz p̄cōz cū orat
fletu magno p̄ remissione p̄cōz
que magna z q̄si infinita sunt. z
flere q̄libet debz fletu magno cū
orat p̄ infusione donoz: et ades-
ptione gaudioꝝ. q̄ magna et q̄si
infinita sunt. De isto fletu dicit
postea in sermone. Quā
tū aut ad terriā partē: in q̄ tangi-
tur fructus seu p̄secutiūū ofonū
Ad litterā de isto rege tanguntur
trīa. viz exauditiō supplicanti⁹:
Curatio egrorāti⁹: z cōfortatiō
trepidanti⁹. Propter p̄mum
dicit] Et factū est verbum dñi
ad elaiā dicēs:] Verbi istud ve-
ro factū fuit sp̄sc̄ro inspirante z

loquente interius ad cor pphete
 ac revelante qđ pius celauerat ei
Et factū fuit anteqđ egrederetur
 mediū atrij. **Sicut dicit. iij. Re.**
xx. Uade et dic Ezechie In quar
 to libro **Regū dicit Reuertere**
Dec dicit dñs deus. In. iij. Re
gū addit. [David pñs tu] . cui
 ius sup. pmissiones tu times esse
 frustrata. **Et nota qđ vtrqđ fuit p**
 pbericū. scz z illud qđ dicit **Esa.**
 morte moicris. et qđ dicit nunc
 de additione dierū. vtrobiqđ enis
 dicit. **[Dec dicit dñs. Audiui o**
 ratiōz tuā] id est exaudiu. et vidi
 id est approbau. et resperi respēu
 misericordie [lacrimā tuā] syl' la
 crimas tuas. sicut hz lra. iij. **Re.**
xx. Ecce igit' exauditio of omis la
 crimose. **Simile habes de Anna**
 sile de **Thobia. Propter secū**
dum addit. [Ecce ego] sup. de.
[adiciam sup dies tuos] in qui
bus sup. debebas mori fm causas
inferiores. [annos qñdecim] sub
intellige illud qđ dicit in. iij. Re
gū. vbi dicit sic. Et ecce sanau te
Die tertio ascendes templū dñi.
 et addam dieb' tuis zc. et isra eo
 dem dicitur. z iussit **Esaías pro**
 pheta vt tollerēt massam de ficis
 et cathaplasmarent sup vulnus
 eius. vel vlcus eius: vt habet he
 breus. **Erat forte apostema. vt di**
 cunt aliq. cui' sanies in cutis su
 perficie. puocat siccionibus ficis
 contulis. dicit mē' historiarum
Vel erat morb' regius: vt dicit
 aliq. aliq. cui quidē dulcia vl' sum